AA.HH. Horacio Zavallos Gámez ;.. Grupo 1, Señor de los Milagros y Nuevo

Progreso del Distrito de Ate, Provincia de Lima - Lima".

• En la cláusula segunda del CONTRATO se estableció el monto total del contrato,

el mismo que asciende a la suma de SI. 515,695.30 (Quinientos Quince Mil

Seiscientos Noventa y Cinco con 30/100 Nuevos Soles), incluidos IGV, con precios

referidos al mes de marzo de 2013.

• En la cláusula tercera del CONTRATO se indicó que el plazo de ejecución del

presente Contrato es de sesenta (60) días calendarios, el mismo que se computará

[...]

El Coordinador General de Obras, informa que encuentra

procedentes aprobar la Liquidación del Contrato de Obra por un monto de

SI. 531,]43.20 (Quinientos Treinta y Un Mil Trescientos Cuarenta y Tres con

201100 Nuevos Soles) incluido IGV, y un saldo a favor del Contratista de

SI.13,614.41(Trece Mil Seiscientos Catorce con 411100Nuevos Soles) incluido

IGV por conceptos de reajustes."

Mediante Carta N° 183-2013/CXYpresentada a la ENTIDAD el n de diciembre de 2013, el

CONTRATISTA presentó sus observaciones a la Liquidación de Obra elaborada por la

ENTIDAD, señalando entre otros puntos, lo siguiente:

[...]

costos comunes del arbitraje, deberán ser asumidos por ambas en partes exactamente

iguales, entendiéndose por comunes los honorarios del Árbitro Único, la Secretaría

Arbitral y los demás gastos procedimentales. Ello, sin perjuicio de que la ENTIDAD

proceda a reembolsar a favor del CONTRATISTA:i) la suma de SI. 1,426.00 netos (Un

Mil Cuatrocientos Veintiséis con 00/100 Nuevos Soles) correspondiente al pago de los

honorarios del Árbitro Único, más los impuestos respectivos, que canceló el

CONTRATISTAen su oportunidad (Pago en subrogación Resolución W 07 de fecha 06

de febrero de 2015), y ii) la suma de S/. 655.70 netos (Seiscientos Cincuenta y Cinco con

70/100 Nuevos Soles), más los impuestos respectivos, que canceló en su oportunidad,

correspondiente al pago de los honorarios de la Secretaría Arbitral (Pago en subrogación

Resolución N° 07 de fecha 06 de febrero de 2015).

VIII. DECISIÓN FINAL:

[...]

arbitraje, deberán ser asumidos por ambas en partes exactamente iguales, entendiéndose

por comunes los honorarios del Árbitro Único, la Secretaría Arbitral y los demás gastos

procedimentales. Ello, sin perjuicio de que la ENTIDAD proceda a reembolsar a favor del

CONTRATISTA: i) la suma de SI. 1,426.00 netos (Un Mil Cuatrocientos Veintiséis con

00/100 Nuevos Soles) correspondiente al pago de los honorarios del Árbitro Único, más

los impuestos respectivos, que canceló el CONTRATISTA en su oportunidad (Pago en

subrogación Resolución W 07 de fecha 06 de febrero de 2015), y ii) la suma de SI. 655.70

netos (Seiscientos Cincuenta y Cinco con 70/100 Nuevos Soles), más los impuestos

respectivos, que canceló en su oportunidad, correspondiente al pago de los honorarios

de la Secretaría Arbitral (Pago en subrogación Resolución N° 07 de fecha 06 de febrero

de 2015).

seguido entre la CORPORACiÓN XIANY S.A.C., en calidad de sujeto activo y el FONDO